UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Joannis Pierii Valeriani Bellunensis Hieroglyphica, Sive De
Sacris Ægyptiorum Aliarumque Gentium Literis,
Commentariorum Libri LVIII**

Valeriano, Pierio

[Lipsiae] ; Francofurti Ad Moenum, 1678

Lib. XLIII. Sella.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14259

Sed quoniam superioris marmoris inscriptio quaedam habet, quae interpretatione indigeant, ut Centurionis signum apud veteres usitatissimum, & alia in dictionibus concisa, operae pretium visum est, ne quid à quoquam desideretur, totam eam explicare.

MARCO POMPEIO, MARCI FILIO, ANISIO ASPRO CENTU-
RIONI LEGIONIS DECIMAE QUINTAE APOLLINARIS CENTU-
RIONI COHORTIS TERTIAE PRATORIAE PRIMOLLARI LE-
GIONIS TERTIAE CYRENENSIS, PRAEFECTO CASTRORUM
LEGIONIS VIGESIMAE

VICTRICIS,

ATIMETUS LIBERTUS PULLARIUS FECIT

ET SIBI ET

MARCO POMPEIO MARCI FILIO, ET CINCIÆ
COLLIBERTÆ, ASPRO SATURNINÆ FILIO SUO,
ET UXORI SUÆ MARCO POMPEIO MARCI
FILIO COLLIBERTO ASPRO FI-
LIO MINORI.

JOANNIS PIERII VALERIANI HIEROGLYPHICORUM

LIBER XLIII.

DE IIS QUÆ PER SELLAM, CURRUM, FULMEN
SIGNIFICANTUR.

Ex sacris Ægyptiorum Literis.

AD REVERENDISS. PATREM NICOLAUM SCOMBERGUM
CARD. CAMPANUM.

Maxime vereor, sapientissime Pater, ne aliquando me tacito cogitationis convicio verberari, quod tua erga me beneficentia tibi conscius, totque insuper meritorum, quae à te summa semper alacritate profecta sunt, nullum adhuc grati animi signum in me conspexeris elucere. Scias tamen accidisse, non negligentia, non rusticitate, non ulla tuorum erga me meritorum oblivione, sed ob eximiam commodorum, quae abs te sum assidue consecutus, magnitudinem. Ea quippe vel singula, pro quibus immortales tibi agere gratias debuissim, ingenium ita meum obruere videbantur, ne poterim ulla unquam meditatione parem verborum copiam excogitare, aut ulla mihi in parte satisfacere. Dicendum enim erat, quanta me semper humanitate vir tantus amplecti perseveraveris, ut meorum omnium rerum patronus extiteris officiosissimus, ut vita dignitatisque, meae rationem omnem favore, presidioque tuo tuendam, juvandam, sustentandam, ornandamque, etiam susceperis: denique, auctor fueris, ut illustri adulescens Hippolytus, quem à summo Pontifice ejus patrio mihi regendum, instituentumque, mandari precumveras, me tandem egere vetuerit: unde factum, ut aliquando mihi asserere, & interimissa per tot annos studia repetere licuerit, quodque parturiebam opus absolvero demum sperem: quod omnium meritorum maximum semper appellabo. Nam etsi alia per jucunda saepe mihi fuerant, nullum tamen hoc utique opportunius accidit, neque commodius. Cujus quidem consilii mei majorem in dies singulos fructum voluptatemque percipio. Hinc enim evenit, ut nulla in amicos, quos mihi parva literarum commercia conciliaverant, non obscura forsitan extarent officia, dareturque interim occasio, ut meum summum ergate studium inciperem omnino patefacere, quod omnium maxime cupiebam. Parum enim eximiam ab illa mecum cogitasse, quae menti semper firmiter inhaerant, nisi res ipsa aliquo, ut ut fieri poterat, signo ceteris omnibus innotesceret. Visum itaque est unum de commentariis, quae per datum à te mihi orium

A conscripsi, de mysticis Ægyptiorum literis tibi, si quid hoc ad rem facit, dedicare. In eo continentur Cur-
 rus, Sella, & Fulmen. Sella, ut quies demum aliqua laboribus detur tuis, quos ut Rempubl. Christianam
 plerisque locis convulsam firmare, bonam orbis partem ambiendo, quaque ubiq; labefacta cerneves, pru-
 dentia consilioq; tuo resarciendo, colenti: Currus, in quo doctrina sapientiaq; tua sublimitas provebatur.
 Fulmen, quod tua sit indicium & claritas & fama. Dicent aliqui, impudenter à me factum, qui de pictu-
 ris, de signis, de artificum operibus instituerim cum eo fabulari, quem consiliarium, quem socium, ubi ar-
 dua quæ, res inciderint deliberanda, maximi quique principes sibi ad seiscere contendat: agnosco quidem
 hanc culpam, & ineptè fecisse profiteor, qui te nugis his obtundere cogitarim: sed mali & à te, & ab aliis
 desiderari prudentiam meam, quam nisi hoc qualemcumq; est, fecissem, memoriam, fidem, amorem, cultum
 & observantiam officium dentq; ipsum forsitan exquiri.

DE SEDE. CAP. I.

B Summorum Principum ornamenta, insigniaque & multa & varia fuisse, alibi recensuimus, sed nul-
 lum unquam sella sublimius, neq; augustius, neq; venerabilius habitum. Reliqua enim ad huma-
 næ tantum amplitudinis decus facere videntur, hoc ad divinæ propemodum majestatis honores pro-
 ximum accedit. Quare minime arbitror me operam elusurum si multa, quæ de sella dignitate tradita
 sunt à Veteribus, commentarium hoc collecta, si quis hujusmodi rerum cognitione delectetur, in
 promiscuo usu fecero, measq; super his lucubrations studiosis omnibus communicavero.

PERENNITAS. CAP. II.

Porro perennitatis, æternæq; quietis hieroglyphicum esse sellam, plerisque locis toto opere dispu-
 tatum est ex Ægyptiorum Sacerdotum institutis, eoq; præsertim loco, ubi sedentis Cynocephali
 significata percurrimus: sic enim eum statuebant, cum Æquinoctii quietem æqualitatemq; descri-
 bebant: quæ quidem necesse est ibi sit, ubi nihil subsultat quod alterum inquietet, sed omnia firma
 stabiliq; in æquilibrio conquiescant. Quinetiam Veteres Deum infantili ætate, utpote unicum, *Cynocephalus*
 atq; perpetuum rerum omnium principium nullo conficiendum senio, inter loti arboris ramos con-
 quiescere profitebantur: utpote qui divinitatem ex ipso sedentis habitu internocebant, quem nulla
 unquam posset inquietatio sollicitare. Numa Pompilius Jovi flaminem assiduam Sacerdotem insti-
 tuit, cui præter alia ornamenta sellam etiam decrevit, & duos illi comites, Martialem & Quirinalem.
 Quod vero ad firmitatem attinet, ejusdem Numæ præceptum fuit, ut Post adorationem federent,
 boni ominis causa, ut Plutarchus arbitrat, quo scilicet preces esse ratas augurarentur: Religionem
 hanc sella super, secuti plurimum sunt Romani Principes. Hinc Macrinus Imp. cum Bassianum An-
 toninum inter Divos referri procuraret, tum multa alia, tum præcipue duas etiam statuas sedentes
 civili habitu illi decrevit, Divos eos, ex eo quod federent interpretatus. Nasamones autem, quod
 ab obitu ad Deos evolare se arbitrabantur, eo quod fierent Divis ipsis propiores, cum morituri erant,
 inter expirandum sedere, ac sedentes etiam sepeliri volebant.